
令和３年７月１９日 

大門小学校ＰＴＡ 

 

 

 

＜会長挨拶＞ 
 
本年４月からＰＴＡ会長となりました和田章裕です。皆様宜しくお願い致します。 

昨年から続くコロナウイルスの影響により緊急事態宣言が４度発令されるなど、『今ま

では・・・』や『前は・・・』という前例が通じない状況となっており、全てが手探り状

態でＰＴＡ活動を行っているのが現状で役員会についてもなかなか開催できず色々な事

が後手後手になってしまっていることをご理解いただけますようお願い申し上げます。 

昨年に続き校内外の各イベントが中止・規模縮小など子供たちにとって小学校時代の思

い出が残らない事態になっており、PTA としても個人としても非常に危機感を持ってお

ります。 

大門まつり開催についても不確定要素が多い中でも前向きに検討していきたいと思っ

ていますが、どうなるか全く見通しが立たないのも現実です。各イベントについては皆様

にお力添えをいただく事もあるかと思いますが、ぜひ子供たちのためにもご協力いただけ

ればと思います。 

最後にＰＴＡ活動に対して皆様のご協力に感謝すると共に、引き続きご協力をよろしく

お願い致します。 
 
 
 
＜校長挨拶＞ 
 

  今年は梅雨らしい梅雨で雨が多く、合間を縫っての水泳指導を行っています。 

 保護者の皆様には、学校の教育活動に際して、ご理解・ご協力を賜り、ありがとうござい

ます。 

都では、緊急事態宣言が解除され、まん延防止等重点措置となり、さらに４回目の緊急

事態宣言となりました。そのような中、大門小学校の１学期は、引き続き、感染対策をと

りながら、「やれることはやる、学びをとめない」と学校行事、学習指導を行ってきまし

た。きょうだい班遊び、校内オリエンテーリングラリー、出前授業、演劇鑑賞教室等教職

員が工夫を凝らして実施しました。幸い、大門小学校の児童はご家庭の御協力のもと、元

気に過ごし、夏休みに入ります。 

様々また制限のある夏休み期間中となりますが、思い出に残る楽しい時間を過ごしてま

た２学期に元気な姿を見せてもらえたらと思います。今後ともよろしくお願い致します。 

 
 
 
 
 

ＰＴＡだより 令和３年度１学期 

 

 



執行部活動報告 
 

４/５        第１回役員会 

４/６     入学式（ＰＴＡ挨拶） 

４/２０      荒小 P 連第 1 回会長会 

６/３     教職員紹介発行 

       尾久地区会長会 

６/８        荒小 P 連研修部第 1 回打ち合わせ 

６/１９   荒小 P 連研修部第 2 回打ち合わせ 

６/２８      挨拶啓発ポスター選考会 

７/２    第 2 回役員会 

７/１３   尾久地区正副会長会 

       挨拶啓発ポスター発送手伝い 

７/２０   定期総会 書面決議（予定） 

７/３１   荒小 P 連主催講演会（予定） 

 

 

お知らせ 
 

＜PTA 活動各係の募集について＞ 

4 月初旬に行われました保護者会にて PTA 活動における各係の募集をさせていただき、

多くの方にご協力を申出いただきました。ありがとうございます。それぞれ活動近くにな

りましたらお手紙にてお知らせします。よろしくお願い致します。 

 

＜緑のカーテンについて＞ 

  ６月中旬に募集いたしました夏休み水やりボランティアには多くの方にご協力を申出

いただきました。ありがとうございます。ご協力いただいた方には当番日程を配布してお

ります。ご確認くださいますようよろしくお願い致します。 

 

＜ろっこうまつりについて＞ 

  今年度のろっこうまつりは中止となりました。 

 

＜大門まつりについて＞ 

  今年度も新型コロナウイルスの感染が収まっていないため、代替案を含め検討中です。

大門まつりに代わるイベントを開催することになった際には、大門まつり係の方にご協力

いただきたいと思っております。よろしくお願い致します。 

 

 

★今後も行われる行事等ある場合は、その都度お手紙にてお知らせし、ボランティアの募

集をさせていただきます。できる範囲でご協力いただけますようお願い致します。 


